PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº /2023

Concede Medalha do Mérito
Esportivo “Pedro Luiz de
Oliveira” a Sra. Nayla de
Carvalho Alves Pereira Spanhol.

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
Atribuições Legais aprova:

Art. 1º - Fica instituído Medalha do Mérito Esportivo “Pedro Luiz de Oliveira” a
Sra. Nayla de Carvalho Alves Pereira Spanhol pelo destaque no esporte e lazer do
povo luziense.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia, 25 de abril de 2023.

_______________________________
Henry Santos

Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia

Lutadora de Muay Thai / kickboxing Luziense, Nayla de Carvalho Alves Pereira
Spanhol conhecida como a Mamba Negra que iniciou no esporte aos 14 anos na
equipe luziense de artes marciais impacto técnico team com o Grão mestre Hirã
Rodrigues.

Graduanda em educação física, atua como personal fight, é professora no projeto
social “Abraço do Muay Thai” e ainda exerce a profissão de moto-girl para completar
sua renda. Participou e venceu seu primeiro campeonato em 2015 aos 18 anos.

Hoje é Pentacampeã Brasileira, Hexa campeã mineira, Campeã sul-americana e
Vice Campeã mundial na Turquia em outubro de 2022.

Em 2020 teve sua carreira interrompida por um grave acidente, após 2 anos de
tratamento, completamente recuperada irá competir internacionalmente.

Está classificada para o seu 2º campeonato mundial da ISKA em Orlando nos
Estados Unidos em Junho deste ano.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.